
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikums” 
(Vienotais reģistrācijas Nr.40003480798) 

  
GADA PĀRSKATS 

par periodu no 01.01.2023 līdz 31.12.2023 

un Neatkarīgu revidentu ziņojums  

 
Rīgā, 2024 

 

 

  



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

2 

 

Vadības ziņojums 

Darbības veids 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 

tehnikums”(turpmāk – Sabiedrība) darbības mērķis: nodrošināt un attīstīt mūsdienīgu mācību 

vidi, organizēt un īstenot profesionālās izglītības programmas, kas nodrošina valsts 

profesionālās izglītības standartos un profesiju standartos noteikto profesionālās izglītības 

mērķu sasniegšanu. 

Izglītojošā darbība  

Izglītības programmu īstenošana atbilstoši valsts, sabiedrības un darba tirgus vajadzībām.  

Tehnikuma atbildības joma 

Ēdināšanas, Pārtikas produktu ražošanas, viesnīcu pakalpojumu, tūrisma, komerczinību, 

skaistumkopšanas nozares un radošo industriju izglītības jautājumi.  

Uzņēmējdarbība 

Ēdināšanas pakalpojumi 

Dienesta viesnīcas pakalpojumi 

Citi pakalpojumi – telpu noma, semināru, konferenču, profesiju konkursu un citu pasākumu 

organizēšana; 

Izglītības pakalpojumu sniegšana – ārpus formālās izglītības iegūšanas atzīšana, tālākizglītības, 

profesionālās pilnveides piedāvājums. 

Galvenie uzdevumi 

Īstenot attīstības un investīciju stratēģijā izvirzītos mērķus. 

Inovatīvs, digitalizēts, personisko izaugsmi veicinošs izglītības piedāvājums, kas vērsts uz 

mūžizglītības kultūras veicināšanu un Eiropas darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu. 

Tālāka mācību procesa kvalitātes attīstība un pieejamības nodrošināšana, elektroniskās mācību 

vides attīstība. 

Sasniegt pilnu mācību kompleksa pabeigtību iekļaujošai un drošai videi. Pabeigt augstas 

gatavības projekta -  dienesta viesnīcas A.Deglava ielā 41B, Rīgā, realizāciju.  

Turpināt virzību uz ilgtspējīgu attīstību un izcilību. Kļūt par vadošo partneri starptautiskajā 

profesionālās izglītības vidē tūrisma, viesmīlības, ēdināšanas un pārtikas ražošanas jomās. 

Attīstīt pieaugušo izglītības pakalpojumu – radīt iespēju pilnveidot savu zināšanu un prasmju 

līmeni atbilstoši darba tirgus prasībām, sekmēt profesionālo izaugsmi un veicināt karjeras 

veidošanas iespējas visiem interesentiem jebkurā dzīves posmā. 

Turpināt efektīvu Tehnikuma resursu pārvaldību, virzību uz “Zaļo kursu”. 

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības 

Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” izglītības procesu organizē un 

realizē  trīs mācību vietās: 

Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035 

Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035 



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

3 

Sporta ielā 1, Preiļos, LV-5301 

Sabiedrībai ir trīs dienesta viesnīcas – Nīcgales ielā 26, Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B 

(pārbūves procesā), Rīgā un Andreja Paulāna ielā 2a, Preiļos.  

Pārskata gadā Sabiedrībai bija 4 bija Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas struktūrvienības: 

“FILIĀLE NR.1”, saimnieciskās darbības vieta Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035 

 “FILIĀLE NR.3”, saimnieciskās darbības vieta Sporta ielā 1. Preiļos, LV-5301 

“HOSTELIS “NĪCGALE””, saimnieciskās darbības vieta Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035. 

 “Hostelis Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi”, Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi, Preiļu nov., LV-

5301. 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Peļņas un zaudējumu aprēķins 

1. Kopējie ienākumi sastāda 9 848 419 EUR, ko veido budžeta dotācija 6 250 845 EUR,  pašu 

ieņēmumi no saimnieciskās darbības (pašu ražotās produkcijas realizācija, telpu īre, 

dienesta viesnīcu pakalpojumi un citi  pakalpojumi) 730 627 EUR un ienākumi no 

sadarbības projektiem un citi ieņēmumi 2 866 947 EUR. Salīdzinot ar 2022.gadu kopumā 

ienākumi palielinājās. To palielinājums 2023.gadā ir saistīts ar valsts budžeta dotācijas 

palielinājumu, pašu ieņēmumu pieaugumu  - tika nodrošināti XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku dalībnieku ēdināšanas un naktsmītnes pakalpojumi.  

2. Kopējie izdevumi ir  9 846 485 EUR. Turpinās cenu pieaugums valstī, tehnikums gatavo 

speciālistus programmās (ēdināšanas pakalpojumu specialitātes, pārtikas kontrolieri), kas 

prasa lielus izdevumus gan izejvielu (pārtikas produktu), gan materiāli tehniskās bāzes 

nodrošināšanai. Tāpat augstas paliek energoresursu cenas. Nekustamā īpašuma nodoklis 

33 489 EUR, salīdzinot ar 2022. gadu palielinājies par 2 014 EUR. 

2023.gada pārskata finanšu darbības rezultāta ir peļņa 1 003 EUR. Peļņa atspoguļo 

saimnieciskās darbības rezultātu, kas apliecina, ka finanšu līdzekļi tika izmantoti ekonomiski 

un efektīvi. Peļņa, salīdzinot ar 2022.gadu ir samazinājusies objektīvu apstākļu dēļ.  

Bilance 

Ilgtermiņa ieguldījumi: pārskata gada laikā iegādāti jauni ilgtermiņa ieguldījumi par 147 289 

EUR un izveidoti pamatlīdzekļi par 354 002 EUR – turpinās dienesta viesnīcas ēkas pārbūve 

Augusta Deglava ielā 41B, Rīgā.  

Bibliotēku fondi:  ir palielinājušies par 11 687 EUR salīdzinot ar 2022.gadu – tika veikta 

inventarizācija bibliotēkā Mācību vietas dienesta viesnīcā Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļos, 

grāmatvedības kontu atlikumi koriģēti saskaņā ar inventarizācijas datiem.  

Sabiedrībā  pašlaik ir divas bibliotēkas – Nīcgales ielā 26, Rīgā, un Andreja Paulāna ielā 2A, 

Preiļos.  Bibliotēku krājumu uzskaitei no 2015.gada 12.janvāra ir ieviesta programma “Alise”. 

Saskaņā ar  02.04.2010. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 317 “Nacionālā bibliotēku krājumu 

noteikumi” 30.2.apakšpunktu bibliotēkās, kuru krājumā ir no 50 000 līdz 100 000 vienību 

kārtējo krājumu inventarizāciju veic ne retāk kā reizi 10 gados. Sabiedrības bibliotēku krājumu 

inventarizācijas ir veiktas pēc to atrašanās vietas: 

Mācību vietas Nīcgales ielā 26, Rīgā bibliotēkā 20.12.2017.; 

Mācību vietas dienesta viesnīcā Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļos bibliotēkā 20.10.2023.. 



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

4 

Krājumu atlikums 25 347 EUR ir samazinājies  par  20 640 EUR. Tas saistīts gan ar no Izglītības 

un zinātnes ministrijas pārņemto ātro SARS-Cov-2 nazālo testu norakstīšanu derīguma termiņa 

dēļ, gan ar avansa maksājumu par krājumiem samazinājumu. Krājumu atlikumu galvenokārt 

veido saimniecības materiāli  un produkti, un izejvielas mācību darbnīcās. 

Naudas līdzekļu atlikums 6 006 558 EUR, salīdzinot ar 2022.gadu, samazinājās par 1 240 

424 EUR, kas saistīts ar naudas līdzekļu izlietojumu augstas gatavības projekta īstenošanai, 

Sabiedrības materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanas un uzturēšanas izmaksām. Valsts kases 

dotācijas konta atlikumu sastāda 2023.gada valsts budžeta dotācijas atlikums 35 915 EUR 

apmērā, Sabiedrības pašu ieņēmumi par kopējo summu EUR 159 727 EUR, kā arī projekta 

Latvijas skolas soma finansējuma atlikums 10 EUR.   

Pamatkapitāls: 2023.gadā ir palielināts par 690 000 EUR saskaņā ar Uzņēmumu reģistra 

13.01.2023. lēmumu, lai nodrošinātu finansējumu Sabiedrības  infrastruktūras uzlabošanai un 

uz 31.12.2023. sastāda 8 778 932.00 EUR.   

Īstermiņa saistības ar piegādātājiem sastāda 133 557 EUR, ko galvenokārt veido decembra 

rēķini par komunālajiem pakalpojumiem, pārtikas produktiem un citiem piegādātājiem. 

 Kopējo nodokļu parādu summu 55 271 EUR veido dabas resursu nodoklis par 2023.gada 

pēdējo ceturksni, uzņēmuma ienākuma nodoklis par 2023.gadu un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu daļa par 2023.gada decembra mēnesi. 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem ir samazinājušās par 22 392 EUR salīdzinot ar 2022.gadu. 

Vidējais darbinieku skaits ir 252, samazinājums par 13 darbiniekiem salīdzinot ar 2022.gadu.  

 

Saistības pret radniecīgajiem uzņēmumiem veido 867 683.25 EUR - nekustamā īpašuma 

Marijas ielā 4, Rīgā amortizētā daļa. Par nekustamā īpašuma (iegādes) vērtību tika samazināts 

pamatkapitāls, bet amortizētā daļa paliek saistību sastāvā.  

2023.gada pārskatā tiek apstiprināti pamatrādītāji šādā skaitliskā izteiksmē: 

  Aktīvi 25 088 961 EUR 

  Pasīvi 25 088 961 EUR  

  Peļņa  1 003 EUR 

Sabiedrības bilancē uzrādītais rezultāts (peļņa 1 003 EUR ) ir vispārēja summa, kas nebūtu 

izmantojama kā rādītājs saimnieciskai darbībai, jo nav stingri nodalīta izdevumu sadale 

atbilstoši finansējuma avotiem. 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem  

Mums nav informācijas par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, kas varētu ietekmēt 

vai mainīt šajos finanšu pārskatos atklāto informāciju. 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

Turpināt iesākto darbību, nosakot sekojošus attīstības uzdevumus: 

Īstenojot tehnikuma investīciju un attīstības stratēģiju, tika uzsākti tehnikuma dienesta viesnīcas 

ēkas pārbūves būvdarbi Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B. Būvdarbu sākumā posmā būvniecība 

noritēja labi, atbilstoši plānotajam grafikam, taču vēlāk būvdarbu gaitā būvdarbu veicējam SIA 

“BūvKORE” radās problēmas uzņemto līguma saistību izpildē, būvnieks nespēja nodrošināt 

atbilstošu būvdarbu gaitu un progresu, kā arī nespēja izpildīt obligātu lūguma nosacījumu par 

līguma izpildes garantijas pagarināšanu un spēkā esamību, kā rezultātā būvdarbu līgums ar SIA 

“BūvKORE” tika lauzts ar 2023.gada 19.jūniju.  



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

5 

Būvdarbi finanšu izteiksmē ir izpildīti par 42%. Tika apkopoti un pārskatīti atlikušo būvdarbu 

darbu apjomi un izstrādāta atklāta konkursa iepirkuma dokumentācija, lai iespējami ātri rīkotu 

iepirkuma procedūru atlikušajiem būvdarbiem. 

2023.gada 6.augustā tika izsludināts atklāts konkurss “Valsts SIA ”Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikums” dienesta viesnīcas ēku pārbūve” (id. Nr. VIAA 2023/15 ERAF RTRIT).  

Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) rīkotā atklātā konkursa rezultātā tehnikums ir 

noslēdzis būvdarbu līgumu ar SIA “TORENSBERG” par dienesta viesnīcas ēkas pārbūves 

darbiem - fasādes siltināšanu un atjaunošanu, logu un durvju nomaiņu, visu 

inženierkomunikāciju pārbūvi, liftu nomaiņu, iekšējās apdares darbiem, kā arī pieguļošās 

teritorijas labiekārtošanas darbiem. Dienesta viesnīca paredzēta teju 400 audzēkņu 

izmitināšanai.  

Būvdarbu izpildes termiņš ir 11 mēneši kopš būves vietas pieņemšanas – nodošanas akta 

parakstīšanas un tos paredzēts pabeigt līdz 10.02.2025. Projekta līgumcena ir 3 578 628,94 EUR 

bez PVN. Pēc būvdarbu pabeigšanas RTRIT plāno par saviem līdzekļiem nodrošināt dienesta 

viesnīcas aprīkošanu ar mēbelēm un sadzīves tehniku (t.sk. virtuvju, WC, dušas telpu 

aprīkojums). 

Būvdarbi tiek finansēti no 2 projektiem: 

• Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, 

tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.6. 

pasākuma „Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vide nozarēm aktuālo prasmju 

apguvei”; 

• Ar Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanu un ekonomiskas atlabšanu saistīts valsts 

budžeta finansējuma augstas gatavības projekts. 

Projekta īstenošanu Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums veic ar sadarbības partneri 

– Valsts izglītības attīstības aģentūru.  

 

2023.gadā Sabiedrība turpināja realizēt vairākus Eiropas Sociālā fonda (turpmāk – ESF) 

projektus, dažu projektu īstenošana turpināsies arī 2023.gadā: 

 

2022./2023.m.g. 2.semestra laikā projektā skolas izglītojamajiem tika nodrošināti 

sekojoši ekonomiskie atbalsta veidi:  

• ēdināšanas atbalsta veidu izmantoja 151 audzēknis par kopējo summu 31732,17 

EUR;  

• Naktsmītnes atbalsta veidu izmantoja 47 izglītojamie;                                    

• Transporta kompensācijas atbalsta veids bija pieejams 20 jauniešiem.  

Projekts Pumpurs bija nepieciešams un sniedza būtisku atbalstu tiem skolēniem, 

kuriem identificēti priekšlaicīgi mācību pārtraukšanas riski. 

2022./2023.m.g. 2.semestrī tika īstenoti 157 individuālā atbalsta plāni. Visi jaunieši 

atzinīgi novērtēja sniegto atbalstu, kas motivēja viņus turpināt mācības un sniedza neatsveramu 

arī ekonomisko atbalstu. 

Projekta īstenošanas laikā arī pedagogiem bija iespēja uzzināt vairāk par dažādiem 

aspektiem darbā ar sociālās izstumtības riskam pakļautiem izglītojamiem. Iespēja dalīties 

pieredzē un gūt jaunu informāciju arī no skolas psihologa par aktuālām jauniešu problēmām. 



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

6 

Mācību procesā vienlīdz nozīmīgs ir gan zināšanu aspekts, gan skolēnu sociāli 

emocionālā attīstība. Sociāli emocionālā mācīšanās ir pamatā mācību motivācijas un pozitīvas 

uzvedības veidošanai skolēniem. Tā veicina pozitīva skolas klimata veidošanos, kas mazina 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu un stiprina skolēnu un pedagogu labklājību, ieskaitot garīgo 

veselību.  

Apkopojot jauniešu atsauksmes un viedokļus par īstenošanas rezultātu, visi 100% 

atzina, ka projekts ir devis ieguldījumu un palīdzējis turpināt mācības, cerot nākotnē, ka būs 

iespēja vēl piedalīties šāda veida atbalsta saņemšanā, tiem, kuriem tas īpaši aktuāls. 

Projekta īstenošana ir noslēgusies un nākotnē, ceram uz jauniem atbalsta veidiem. 

2023.gada sākumā veiksmīgi tika noslēgts projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” un tā īstenošana netika turpināta, 

finansējuma pārtraukšanas projekta īstenošanai dēļ. Tomēr, neskatoties uz to 2023 gadā 

tehnikums nodrošināja nepieciešamos karjeras izglītības un atbalsta pasākumus tos gada 

sākumā pārplānojot ņemot vērā jaunās tendences izglītojamo karjeras atbalstā. Kā galvenais 

karjeras atbalsta un saistošo procesu uzdevums tika izvirzīts, turpināt nodrošināt karjeras 

atbalstu ne mazāk, kā tas veikts līdzšinējā apjomā līdz 2023.gadam un veicināt jaunu karjeras 

instrumentu ieviešanu kļūstot par labās prakses piemēru citiem tehnikumiem Latvijā. 

Karjeras atbalsts 2023. gadā tika nodrošināts ne tikai izglītojamajiem un tehnikuma 

pedagogiem, bet arī, vispārējo izglītības skolu izglītojamajiem un  šo skolu direktoriem, 

karjeras pedagogiem un metodiķiem. Kā viens no jaunajiem karjeras instrumentiem tika 

ieviests un īstenots 2023. gadā, praktiskās karjeras lekcijas “Profesiju pasaule”  Latvijas 

vispārējās izglītības iestādēs, kopumā apmeklētas 8 dažādas vispārējās izglītības iestādes un 3 

organizācijas, kas organizējušas karjeras atbalsta pasākumus. 

              Tehnikums noslēdzis sadarbības līgumus arī ar 2 Latvijas augstskolām, galvenais 

sadarbību rezultāts, līgums paredz, ka tehnikuma izglītojamie saņem automātiskas budžeta 

vietas augstskolā. Tas nodrošina izglītojamajiem iespēju turpināt izglītību augstskolās bez 

finansiāliem šķēršļiem un veicināja ilgtermiņa karjeras plānošanu un attīstību. 

               Turklāt tehnikums noslēdza sadarbību ar Latvijas Karjeras atbalsta un attīstības 

asociāciju, lai stiprinātu karjeras atbalsta sistēmu. Šī sadarbība nodrošināja un nodrošinās 

papildu resursus, informāciju un atbalstu, lai palīdzētu izglītojamajiem veidot savu karjeras ceļu 

un sasniegt savus mērķus pilnveidojot RTRIT personāla prasmes un izpratni par karjeras 

atbalstu un tā nozīmi. 

Šie papildinājumi  2023. gadā sniedza jaunas iespējas un atbalstu tehnikuma izglītojamajiem, 

viņu vecākiem un arī pedagogiem veicinot to personisko un profesionālo izaugsmi, kā arī 

veidojot ciešākas saites ar izglītības un profesionālās attīstības organizācijām Latvijā. 

               Kopumā tehnikums savu darbību karjeras izglītības virzienā 2023.gadā nodrošinājis 

organizējot karjeras attīstības atbalsta pasākumu kopumus, kas sevī  ietver informācijas, 

karjeras izglītības pasākumus un metodisko atbalstu, kā arī grupu un individuālās konsultācijas.  

Klātienē un attālināti tika organizēti karjeras izglītības attīstības atbalsta pasākumi: “Karjeras 

nedēļa 2023”, Karjeras dienas, Atvērto durvju dienas, Ēnu diena, “Tālākizglītības diena 2023”, 

meistarklases, Profesionālās pilnveides seminārs vispārējo skolu personālam, mācību 

ekskursijas, nodarbības grupās un citi karjeras attīstības atbalsta pasākumi. Kopumā ir vērojama 

liela izglītojamo interese par karjeras atbalstu, 2023. gadā ir organizēti 84 karjeras izglītības 

attīstības atbalsta pasākumi, novadītas 202 grupu nodarbības un sniegtas 323 individuālās 

konsultācijas.  



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

7 

Karjeras attīstības atbalsta pasākumos  piedalījās 1814 tehnikuma izglītojamie, Specializētajos 

lekciju un klātienes nodarbību ciklos ap 80 izglītojamo vecāki, praktiski visi pedagogi ņemot 

vērā pedagogu mainību, 32 prakses un darba devēji, kas ietver tehnikuma absolventus. 

Nozīmīgs virziens kurš tika uzsvērts ir tālākizglītības iespējas kuru ietvaros tehnikumā viesojās 

Sadarbības partneru augstskolas un tās ar kurām uzsāktas sarunas par sadarbību. Tāpat 

tehnikuma izglītojamie apmeklēja augstskolu karjeras pasākumus un lekcijas klātiene to telpās. 

Tehnikuma organizētos pasākumus kuri tika paredzēti pamatskolu un vispārējo vidējo skolu 

izglītojamajiem apmeklēja ap 1500 skolēnu, kas ir vērā ņemams kāpums pēdējo gadu laikā. 

ESF projektā «Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās  un 

mācību praksēs uzņēmumos» (Nr. 8.5.1.0/16/I/001) 2023.gadā projektā tika noslēgti  478 

līgumi (2022. gadā 381 līgumi), no tiem uzņēmumos praksē 448 līgumi un DVB mācībās 30 

līgumi. 2023.gada 31.decembrī projekts noslēdzās.  

2024.gada 27.martā Sabiedrība uzņems savu 3. starptautiskā profesiju konkursa “”Mācies, Zini, 

Dari, Vari, Rādi” dalībniekus, kuri startēs visu profesiju, kuras apgūst Sabiedrības izglītojamie 

nominācijās. Plānots, ka kopējais dalībnieku skaits, konkursanti kopā ar pavadošajiem 

pedagogiem, pārsniedz 300.  

2024.gadā Sabiedrības telpās Rīgā no 2024.gada 04.novembra līdz 08.novembrim notiks  

nevalstiskās organizācijas AEHT (Association of European  Hotel and Tourism School - 

Eiropas tūrisma un viesmīlības skolu asociācija) 37. konference un profesiju konkursi.  

Stratēģiskais mērķis Tehnikuma dalībai AEHT ir veicināt profesionālās izglītības prestižu un 

starptautisko konkurētspēju, attīstīt izglītības un apmācību kvalitāti, veicināt sadarbību starp 

profesionālās izglītības iestādēm Eiropā, veicinot partnerību starp sociālajiem partneriem, 

nozaru uzņēmumiem.  AEHT ir nevalstiska organizācija, kurai Eiropas Komisijā ir konsultanta 

statuss un tās primārais mērķis ir attīstīt Eiropas dimensiju profesionālajā izglītībā, sekmēt 

sadarbību starp profesionālās izglītības iestādēm. Šobrīd asociācijā ir 304 profesionālās 

izglītības iestādes no 35 valstīm. Sadarbības ietvaros vērienīgākais pasākums ir ikgadējā 

konference un profesiju konkursi dalībvalstu profesionālo izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Profesiju konkursi  tiek organizēti visās ar tūrismu un viesmīlību saistītajās profesijās, un to 

kopskaitā ir 12.( Barista, Hospitality Management, Classic Cooking Competition, Pastry, 

Cocktail, Restaurant Service, Culinary Arts & Skills (Decathlon), Front Office, Wine Service, 

Strategic Thinking, Tourist Destination, Carving).. 

Valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” ESF projektā “Nodarbināto 

personu profesionālās kompetences pilnveide” (Nr. 8 .4.1.0/16/I/001)  ietvaros apmācību 

pabeidza 69 personas . 

Valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” piedāvā 19 kvalifikācijas 

programmas ārpus formālās izglītības novērtēšanā, kurās  tika veikta novērtēšana 14 personām.  

Valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” ESF projektā "Atbalsts 

bezdarbnieku izglītībai" Nr.7.1.1.0/15/I/001” turpināja īstenot bezdarbnieku, darba meklētāju 

un bezdarba riskam pakļautu personu apmācību dažāda līmeņa programmās: neformālā un 

tālākizglītībā. 

2023.gadā ESF projektā "Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” (Nr.7.1.1.0/15/I/001) ietvaros 

pabeidza 205 personas. 

2023./2024.m.g. ir noslēgts sadarbības līgums Atveseļošanas fonda projektā “Prasmju 

pilnveide pieaugušajiem” (Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001) līdz 2027.g. 

Turpinām īstenot profesionālās kompetences novērtēšanu. 



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

8 

2023.gadā Tehnikums turpināja īstenot 2021. gadā apstiprināto Internacionalizācijas stratēģiju 

2021. – 2026.gadam, virzoties uz stratēģijā definētajiem internacionalizācijas mērķiem: 

- Eiropas Savienības vērtībām atbilstošs skolas mikroklimats 

- 21. gadsimta prasmju klātbūtne izglītības procesā 

- Eiropas Savienības valodu prasmes pedagogiem 

- Kvalitatīva profesionālā izglītība Eiropas darba tirgum 

2023.gadā tehnikums turpināja īstenot iesāktos Erasmus+ mobilitātes projektus:  

• Personu mobilitāte skolu sektorā akreditētām institūcijām Nr. 2021-1-LV01-KA121-

SCH-000011707 

• Personu mobilitāte mācību nolūkos profesionālās izglītības sektorā  Nr. 2022-1-LV01-

KA121-VET-000066060 

• Personu mobilitāte mācību nolūkos skolu izglītības sektorā  Nr. 2022-1-LV01-KA121-

SCH-000065825 

kā arī stratēģiskās partnerības projektus: 

• Methods, tools and resources for efficient and engaging ICT-enhanced teaching within 

VET, jeb MOTIV-e Nr.2020-1-PL01-KA202-082180 

• “21st century soft skills for teachers in VET” Nr. 2020-1-LV01-KA202-077561 

• BE VOLUNTEER FOR HOPE! Nr.2021-1-RO01-KA220-SCH-000032819 

• GastroWaste Nr. 2022-1-PL01-KA210-VET-000083309 

 

2023. gadā tika uzsākti jauni sadarbības projekti: 

• Sadarbībā ar partneri Lietuvā projekts CATERING ADVANCED: VET students mobile 

training model Nr. 2023-1-LT01-KA210-VET-000157824. Projekta mērķis ir pilnveidot 

profesionālās izglītības mācību procesu digitalizācijas un modernizācijas jomā, izstrādājot 

digitālu mācību platformu viesmīlības programmām mobilās lietotnes veidā. Šīs pieejas mērķis 

ir palielināt profesionālās izglītības pievilcību, integrējot mācību programmā saistošus, 

mūsdienīgus un inovatīvus mācību līdzekļus. 

• Lai stiprinātu sadarbību izglītības jomā Baltijas mērogā, sniegtu atbalstu Ukrainas 

izglītības iestādēm un veicinātu profesionālās izglītības pedagogu svešvalodu zināšanu 

pilnveidi, tehnikums ir uzsācis Erasmus + projektu Boosting Culinary Education and Training 

Nr. 2023-1-LV01-KA220-VET-000161266, iesaistot skolas no Lietuvas, Igaunijas un 

Ukrainas.  

Virzoties uz stratēģijā noteiktajiem kvantitatīvajiem rādītājiem, tika īstenotas izejošās 

mobilitātes Erasmus+ un Nordplus projektos. Izmantojot Erasmus+ atbalstu, 2023.gadā 

ienākošajās mobilitātēs tehnikuma projektos tika uzņemti arī skolotāji un audzēkņi no Ukrainas.  

Audzēkņi mācījās skolā un praktizējās uzņēmumos ēdināšanas, viesmīlības, konditorejas, 

tūrisma, komercdarbības jomās. Sabiedrībā pieredzes apmaiņā tika uzņemti pedagogi no 

sadarbības skolām Eiropā, kā arī tika organizētas 4 sadarbības partneru speciālistu 

meistarklases. 

Tehnikuma darbinieki piedalījās 2 nozīmīgās starptautiskās konferencēs - AEHT ikgadējā 

konference Lietuvā un starptautiskās organizācijas CHASE ikgadējā konferencē Somijā.   

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti 

aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas 

prasības par iespējamām saistībām.  

Notikumi pēc bilances datuma 



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”  

Gada pārskats par periodu  no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31. decembrim  

 

9 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi 

ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic 

gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos.  

Darbības turpināšanas iespējas 

Latvijas Republikā 2022.gadābija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 

2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar 

mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska 

rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules 

daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas 

attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt 

ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 

finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

energoresursu sadārdzinājuma un kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes 

ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu 

pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

Pamatojoties uz Sabiedrības 15.08.2023. iesniegumu, 04.09.2023. ir uzsākts kriminālprocess 

pret SIA “BūvKORE” un tās valdes locekli Kristapu Pielēnu – Pelēnu par naudas izkrāpšanu 

no Tehnikuma 132 298,73 EUR bez PVN apmērā par būvmateriāliem, kas netika piegādāti, 

pamatojoties uz viltotām preču pavadzīmēm.  

Saskaņā ar Sabiedrības 2021.gada 17.jūnija kārtējā dalībnieku sapulcē (protokols Nr.37) 

nolemto Sabiedrība tiks pārveidota par IZM padotības profesionālās izglītības iestādi, kas 

provizoriski varētu aizņemt ilgu laiku, jo divas reizes jāvirza lēmuma pieņemšana Ministru 

kabinetā. Pēc Sabiedrības pārveidošanas par IZM padotības profesionālās izglītības iestādi tiks 

turpināts sniegt izglītības pakalpojumus un veikt saimniecisko darbību LR normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā. 

Valdes atbildība par gada pārskatu  

Valde ir atbildīga par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanu, pamatojoties uz Sabiedrības 

sākotnējo grāmatvedības uzskaiti par katru pārskata periodu.  

Finanšu pārskats patiesi atspoguļo Sabiedrības finansiālo stāvokli pārskata gada beigās, 

darbības rezultātu par pārskata gadu.  

Valde apstiprina, ka 2023.gada finanšu pārskata sagatavošanā tika konsekventi izmantotas 

atbilstošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un 

prognozes. Valde apstiprina, ka tika ievērota Latvijas Republikas likumdošana, un finanšu 

pārskats sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanas principu.  

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 

Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpšanu un citas neatbilstības. 

Valdes locekle- direktore ________________________________________ Ilze  Ločmane 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 


